
Příloha č. 1  

Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

Poznávací zájezd do Sankt – Petěrburgu (Petrohradu) 

(18. 5. – 24. 5. 2020) 
 
Program zájezdu: 
 
1. den - pondělí 18. 5. : Odjezd z České republiky 
 
Odjezd z Vítkova v odpoledních hodinách, noční přejezd přes Polsko do Estonska. 
 
2. den - úterý 19. 5. : Estonsko – Tallin  
 
Den zahájíme prohlídkou hlavního města Estonska – Tallinu, které leží u Finského zálivu.  Navštívíme 
nejzajímavější část města – Staré město, hanzovní cechovní a kupecké domy, které byly postaveny 
zhruba v období mezi 13. – 17. stoletím a do dnešní doby se zachovaly téměř v nezměněné podobě. 
Poté přejedeme k Petrohradu na  ubytování.  
 
3. den - středa 20. 5. : Rusko – Petrohrad I. 
 
Po snídani se vydáme objevovat krásy Petrohradu, který byl mezi lety 1712 – 1917 hlavním sídlem 
Ruského impéria. Město je bohaté na zajímavé a nevšední památky, z nichž je mnoho zapsáno na 
seznamu UNESCO. 
Uvidíme Senátní náměstí se sochou Měděného jezdce, chrám sv. Izáka, Admiralitu, Zimní palác – 
Ermitáž, Petropavlovskou pevnost, křižník Aurora, Triumfální oblouk, Něvský prospekt, Kunstkameru, 
Michajlovský palác a další pamětihodnosti. 
Ve večerních hodinách odjezd na ubytování. 
 
4. den – čtvrtek 21. 5. : Rusko – Petrodvorce a Petrohrad II. 
 
Po snídani navštívíme Petrodvorce. Prohlédneme si grandiózní park, jemuž dominuje Velká kaskáda 
37 zlacených soch, 64 fontán a 142 vodotrysků ve stylu Versailleských zahrad a pavilonů. 
V odpoledních hodinách budeme pokračovat v prohlídce Petrohradu. 
Ve večerních hodinách odjezd na ubytování. 
 
5. den – pátek 22. 5. : Puškin a Litva  
 
Po snídani odjezd z hotelu. Půldenní výlet do městečka  Puškin (Carskoje Selo) – velkolepého sídla 
ruských carů. Prohlédneme si Kateřinský palác, jež je mistrovskou ukázkou ruského barokního slohu a 
navštívíme slavnou Jantarovou komnatu. Zdejší palác a parky jsou zapsány na seznamu UNESCO. 
Poté přejezd do Litvy na ubytování. 
 
6. den – sobota 23. 5. : Litva – Vilnius 
Po snídani prohlídka hlavního města Litvy Vilniusu a jeho historického centra, které je rovněž zapsáno 
na seznamu UNESCO. Uvidíme Katedrální náměstí s katedrálou a zvonicí, Gediminasův hrad a kostel 
sv. Anny považovaný za jeden z nejkrásnějších kostelů na světě, dále vodní hrad Trakai. 
Večer odjezd do České republiky.  
 



7. den – neděle 24. 5. 2019 : Návrat do České republiky 
V dopoledních hodinách příjezd do Vítkova.     

 
 

Cena zájezdu: 8.750,- Kč pouze se snídaněmi 
 

Cena zájezdu: 9.650,- Kč s polopenzí 
 

Cena zahrnuje: vízum do Ruska, dopravu autobusem, 4x ubytování v hotelu, 4x snídani nebo 
polopenzi, služby průvodce, cestovní pojištění, zákonné pojištění CK proti úpadku, pobytovou taxu. 
 
Cena nezahrnuje: pojištění storna zájezdu 70 Kč na osobu, vstupy v rámci programu - Jantarová 
komnata a Kateřinský palác v Puškinu včetně povinného místního průvodce a sluchátek – 
pravděpodobně 890,- Kč (zajišťujeme slevu pro školní skupinu). 
 
Ubytování: jednolůžkový pokoj za příplatek 790,- Kč na osobu a noc, dvoulůžkové a třílůžkové pokoje 
v ceně bez omezení.  
 
Počet účastníků 40 osob. 
 
Pedagogický doprovod :  Mgr. Blanka Váňová (731 469 183) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             


